Dene Jhonne Mont, ad idem.

78. Bull by Pope Paul Fourth conferring the Priory of Inchmahome upon

David Erskine.—10th January 1555.1

Paulus Episcopus, seruus seruorum Dei, venerabilibus fratribus Feltrensi

et Orchadensi ac Dumblanensi Episcopis, salutem et apostolicam benedic-

tionem : Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum

merita, super quibus dilectus films Dauid Erskin, clericus Sanctiandree

diocesis, apud nos fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt vt ilia

sibi fauorabiliter concedamus que suis commoditatibus fore conspicimus

1 Original in the Charter-ehest of the Earl of Mar and Kellie.
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opportuna : Cum itaque prioratus monasterii. per priorem gubernari soliti,

insule Sancti Colmocii de Inchmahomo, ordinis Sancti Augustini, cauoni-

corum regularium Dumblanensis diocesis, quem dilectus filius Johannes

Erskin clericus ex concessione seu dispensatione apostolica, in commendam

ad vitam nuper obtinebat, commenda huiusniodi, ex eo quod dictus Johannes

illi hodie per dilectum filium Joannem Eow, clericum dicte Dumblanensis

diocesis, procuratorem suura ad hoc ab eo specialiter constitution, in manibus

nostris sponte et libere cessit, nosque cessionem ipsam duximus admit-

tendam, cessante, adhuc eo quo ante illam vacabat modo, vacauerit et vacet

ad presens : Nos eidem Dauidi, asserenti dudum secum, vt non obstante

defectu natalium quem patitur ex soluto de nobili genere procreato genitus

et soluta, clericali caractere insigniri et ad omnes etiam sacros et presby-

teratus ordines promoueri posset, apostolica auctoritate dispensatum, ac se

dispensationis huiusmodi vigore dicto caractere rite insignitum fuisse, vt

commodius sustentari valeat de alicuius subuentionis auxilio prouidere ; ac

premissorum meritorum suorum intuitu, consideratione etiam charissime in

Christo filie nostre, Marie Scotorum Eegine illustris, nobis super hoc per

suas litteras humiliter supplicantis gratiam facere specialem, eumque a

quibusuis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et penis, a iure vel ab homine, quauis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad eff'ectum presentium

dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes et absolutum fore cen-

sentes : Necnon verum et vltimum eiusdem Prioratus vacationis modum,

etiam si ex illo queuis generalis reseruatio etiam in corpore iuris clausa

resultet, presentibus pro expresso habentes : Fraternitati vestre per apostolica

scripta mandamus, quatenus vos, vel duo aut vnus vestrum, per vos vel

alium seu alios, Prioratum predictum, cuius ac illi forsan annexorum fructus,

redditus et prouentus, super quibus certa pensio annua illorum medietatem
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constituens dilecto filio Andree Ballou ipsius monasterii canonico illam

annuatim percipienti, dicta auctoritate, vt ipse Dauid etiani asserit,

reseruata existit, octuaginta librarum sterlingoruni secundum comniunem

extiniationem valorem annuum, vt idem Dauid similiter asserit, nou

excedunt,—quouismodo et ex cuiuscunque persona, seu per liberam resigna-

tionem cuiusuis de illo extra Eomanam Curiam etiam coram notario publico

et testibus sponte factam, aut constitutionem felicis recordations Johannis

Pape xxii. predecessoris nostri que incipit Execrabilis, vel assecutionem

alterius beneficii ecclesiastici ordinaria auctoritate collati, vacet ; etiam si

tanto tempore vacauerit quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta [con-

silii ad sedem] 1 apostolicam legitime deuoluta, ipseque Prioratus dispensa-

tion! apostolice specialiter vel ex eo quia conuentualis est vt prefertur

generaliter reseruatus existat, et ad ilium consueuerit quis per electionem

assumi eique cura etiam iurisdictionalis immineat animarum, super eo quo-

que inter aliquos lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso,

pendeat indecisa, dummodo tempore date presentium non sit in eo alicui

specialiter his quesitum ; cum annexis huiusmodi ac omnibus iuribus et

pertinentiis suis, prefato Dauidi per eum quoad vixerit, etiam vnacum omnibus

et singulis compatibilibus beneficiis ecclesiasticis que in titulum et commen-

dam ac alias obtinere, necnon pensionibus annuis super quibusuis fructibus

redditibus et prouentibus ecclesiasticis sibi assignandis, quas percipere ilium

in futurum ex quibusuis concessionibus et dispensationibus apostolicis

contigerit, tenendum, regendum et gubernandum ; ita quod liceat sibi, debitis

et consuetis ipsius Prioratus supportatis oneribus, de residuis illius fructibus

redditibus et prouentibus disponere et ordinare, sicut ilium in titulum pro

tempore obtinentes de illis disponere et ordinare potuerunt seu etiam

1 The Original is injured here and in other this Bull as quoted in the Instrument of Pro-

places : the blanks have been supplied from cess following, No. 81, infra.
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debuerunt, alienatione tamen quorumcunque illius bonorum immobilium et